Spezialitaten des Hauses ab 18:00 Uhr Euro

Fondue Bourguignonne (in Ol)
2009 Rindsfilet | Kalbsfilet | Putenfilet 55

Fondue Chinoise klassisch (in Suppe)

2009 Rindsfilet | Kalbsfilet | Putenfilet |
Fonduesuppe mit Sherry o 55

Beilagen inklusive fur Fondues mit Fleisch: corem
Pommes | Reis | kleiner gemischter Salat | verschiedene Saucen |
Obstler

Nachbestellung:100g Rindsfilet 16
100g Kalbsfilet 14
100g Putenfilet 11
Garnele pro Stick s 4

Kasefondue | gemischter Salat | mixed Pickles | Friichte |
Preiselbeeren | gemischte Brotwirfel | Obstler aswo

Klassisch 40

Mit Steinpilzen 42

Mediterran 40
Beilagen:

Mediterranes Gemiise 6

Rosmarinkartoffeln 6
Schokofondue | frische Frichte | Kuchenstlicke accho 25

Raclette traditionell vom grof3en Kéaselaib | Kartoffeln in der Schale |
diverse saure und scharfe Saucen | Speck | Schinken | kleiner
gemischter Salat, Obstler civo 41

Bei Raclette essen Sie so viel Sie mdchten!

Unsere Spezialitaten servieren wir ab 18 Uhr, ab 2 Personen, nach
Vorbestellung! Tel. 31210



Mittagskarte von 11:30 bis 14:00 Uhr

Suppen im Suppentdpfchen

Klare Rindsuppe Leberspatzle ac

Frittaten acc

Nudeln ac

Kaspressknddel acc

Gulaschsuppe awo

Salate und Snacks

Kleiner Beilagensalat | Balsamico wmo ,Joghurtdressing ceivo oder

Thousand Island Dressing coim

Bunte Salat Bowl klein

Bunte Salat Bowl grof3

Dressing: Balsamico wvo, Thousand Island ceuv oder
Joghurt om
Toppings: e Ziegenkaseballchen | Lavendelhonig

|Tomaten (vegetarisch) cp
Hausgemachte Falafel (vegan) aer
Putenbrustfilet

Garnelen s

Rinderfiletmedaillon

Landjager vom Biobauer | Kren | Brot a

Schinken-Kase-Toast mit Salat ac.

mit Pommes acL

Euro

© ©O© 0 0 0

12

14
14
10
13
13



Hauptspeisen

Euro
Wiener Schnitzel vom Schwein
Pommes | Preiselbeeren ac 24
»llga-Burger
100% Rind aus Osterreich | Bacon | Cheddar | Pommes |
Barbecue Sauce accL 19
RoOsti
Spiegelei | Blattspinat cem 15
RoOsti
Speck | Bergkase com 16
Pommes 10
Hauswurst
Apfelsauerkraut co 14
Spaghetti
Bolognese — Pesto oder Tomatensauce aceL 16

Arlberger Kasespatzle
Rostzwiebeln | Salat acem 20



Kinderspeisen

Kinder Wiener Schnitzel v. Schwein | Pommes ac
Huhnersticks | Pommes ac

Kinder Spaghetti | Bolognese oder Tomatensauce ac
Pommes

Kinderwdrstel gegart | Pommes

Kindereis am Stiel cc

1 Kugel Eis (Schoko, Vanille, Erdbeere, Zitrone, Walnuss,

Stracciatella) cerchm

Nachspeisen

Hausgemachter Apfel- oder Topfenstrudel | Sahne acco
mit Vanillesauce oder Vanilleeis acco

Hausgemachter Schokokuchen | Sahne accH
mit Vanillesauce oder Vanilleeis acehHo

1 Kugel Eis (Schoko, Vanille, Erdbeere, Zitrone, Walnuss,

Stracciatella) cerchm

Euro

10
10
10
10
10

10

10



Alkoholfreies

0,2 | Cola, Fanta, Sprite, Spezi, Aimdudler, Apfelsaft
0,4 | Cola, Fanta, Sprite etc.

0,2 | Orangensaft ,Fair Trade" + Bio

0,2 | Apfelsaft gespritzt

0,4 | Apfelsaft gespritzt

Vaslauer Mineral mit oder ohne Kohlensaure, Fl. 0,33 |
Vaoslauer Mineral mit Kohlensaure, Fl. 1 |

Vaslauer Mineral ohne Kohlensaure, Fl. 0,75 |

Tonic Water, Bitter Lemon, FI. 0,2 |

Red Bull, Dose 0,25 |

Pago Safte: Marille, Mango, Schwarze Johannisbeere, 0,2 |
Pago Safte gespritzt, 0,4 |

Warme Getranke

Espresso
Tasse Kaffee
Latte Macchiato, Cappuccino
Glas Tee von Ronnefeldt: English Breakfast, Earl Grey, Green
Dragon, Refreshing Mint, Fruity Camomile, Sweet Berries,
Wellness-Rooibos, Bergkrauter
Ingwer-Zitrone Tee
Heil3e Zitrone
Becher heil3e Schokolade ohne Sahne
mit Sahne
,Lumumba®“ — heil3e Schokolade  mit Rum
mit Rum und Sahne
Gluhwein rot
Jagatee

Euro

3,30
6,60
4,50
2,80
5,60
4,20
9,00
7,50
4,50
5,00
5,00
6,00

3,80
4,30
5,00

4,60

4,20
4,20
5,50
5,70
7,50
7,70
6,50
6,50



Aperitifs

Rot:

1/8 | Monchhofer Blauer Zweigelt, Landwein 12%

Aus der 0,75 | Flasche:

1/8 | Zweigelt, Pockl, Burgenland, 2017, 13%

1/8 | Artadi Tempranillo, Rioja, 14%

1/8 | Blaufrankisch Johanneshdéhe, Prieler, 13%

Weil3:

1/8 | Sandgrube, gr. Veltliner, Landwein, 12%

Aus der 0,75 | Flasche:

1/8 | Chardonnay, Paul Achs, 12,5%

1/8 | Steinfeder, gr. Veltliner, Domane Wachau, 11,5%
1/8 | Sauvignon Blanc, Hillinger, Burgenland, 2021, 12%

,Gespritzter® weild oder rot, V4 |

Glas ,Aperol Spritzer” mit Weillwein

Glas ,Aperol Spritzer” mit Sekt oder Prosecco
Campari Orange

Bier
Stiegl Gold 0,51 6,20 Paulaner 0,51
vom Fass 0,31 4,50 naturtrib 0,31
0,21 3,50 0,2 |
Radler st oder 0,51 6,20 Gosser 0,33 | Flasche
sauer 0,31 4,50 alkoholarm

Hochprozentiges

Obstler, Grappa, 2 cl

Marille, Kirsch, 2 cl
Haselnuss, 2 cl

Williams mit Birne, 2 cl
Ramazotti, Jagermeister, 2 cl

Pfanner ,,der Edle“ 2cl:
Williams Honig, Enzian, Vogelbeere, alte Zwetschke, alte Marille

Euro

4,40

6,70
7,00
6,90

4,40

6,00
6,00
7,30

4,60
6,80
10,00
9,00

6,40
4,70
3,70

4,50

4,00
4,60
5,50
4,60
4,50

8,00



Weilweine

Weil3burgunder

Chablis “Terroir de la
Chapelle”

Pinot Gris

Chardonnay Unplugged

Sauvignon Blanc

Gr. Veltliner-Steinfeder
Gr. Veltliner-Federspiel
Gr. Veltliner-Smaragd

Griner Veltliner

Gruner Veltliner

Roter Veltliner

Vogeltanz,Sauv.Bl./Char.

Rotgipfler
Gemischter Satz

Riesling

Roseé

SeeRosé

Heidi Schrock, Neusiedlersee, 2021, 12,5%

Patrick Piouze, Frankreich, 2021, 12%

Steindorfer, Neusiedlersee, 2021, 12,5%
Reeh, Andau-Neusiedlersee, 2020, 14%
Magnum (1,51)

Hillinger, Burgenland, Bio, 2021, 12%
Domane Wachau, 2021, 11,5%

Domane Wachau, 2021, 12%

Doméane Wachau, 2021, 13,5%

Kurt Angerer, Kies, Kamptal, 2018, 12,5%
Magnum (1,5 1)

A. Bauer, Niederdsterreich, 2020, 13,5%
Josef Fritz, Niederdsterreich, 2021, 14%
Sabathi, Sudsteiermark, 2021, 13,5%
Stadelmann, Thermenregion, 2021, 12,5%
Rotes Haus, Wien, 2021, 12,5%
Eichinger, Kamptal, 2016, 12,5%

Triennes, Frankreich, 2017, 12,5%
Pia Strehn, Burgenland, 2021, 12,5%

(Jahrgange vorbehaltlich Verflugbarkeit)

Euro

41,00

59,00
38,00
44,50
91,00
43,00
34,00
39,50
46,00
38,00
77,00
42,00
55,00
60,00
36,00
38,00
42,00

39,50
42,00



Rotweine

Heideboden Cuvee

Legends Cs/Ms

Merlot Unplugged
Zweigelt
Unpulgged

Zw. Schwarz Rot
St. Laurent

Pinot Noir

Chianti Riserva

Chianti CI. Riserva
Monpra L.R.
Nb/Ba/Ca

Brunello di
Montalcino
Cinquanta Rosso
Excelsior
(Bf,Cs,Sy,Me)

Keringer, Burgenland, 2020, 14%
Scheiblhofer, Burgenland, 2019, 14%
Magnum (1,51)

Doppel Magnum (3 1),

Reeh, Andau-Neusiedlersee, 2019, 14,5%
Reeh, Andau-Neusiedlersee, 2020, 14%
Magnum (1,51)

Schwarz, Burgenland, 2017, 13,5%
Grassl, Niedergsterreich, 2020, 12,5%
Igler Hans, Ried Fabian, 2018, 13%
Barone Ricasoli, Rocca Guicciarda, Italien,
2018, 13,5%

Villa Mangiacane, lItalien, 2018, 14,5%
Conterno Fantino, Italien, 2016, 14,5%

Collosorbo, Italien, 2016, 14,5%

San Marzano, lItalien, 14,5%

Lang, Mittelburgenland, 2019, 14,5%

(Jahrgange vorbehaltlich Verflugbarkeit)

Euro

44,00
46,00
94,00
192,00
59,00
45,00
93,50
85,00
43,50
50,00

52,00

61,50

77,00

81,00

61,00
66,00



Vorher und Nachher

Pernod 2 cl
Amaretto 2 cl
Baileys 4 cl
Bacardi 4 cl

Martini bianco, rosso, extra dry 4 cl

Bourbon Four Roses 4 cl
Johnnie Walker Red Label 4 cl
Johnnie Walker Black Label 4 cl
Pfanner Whiskey 4 cl

Champagner

Moet & Chandon
Roederer

Veuve Cliquot
Ruinart

Ruinart Rose

Sekt

Glas Sekt 0,1 |

Glas Prosecco 0,1 |
Glas Sekt Orange 0,1 |
Glas Sekt Aperol

Prosecco, Le Contesse, 0,75 |
Sekt, Le Contesse, trocken, 0,75 |

Euro

4,00
4,00
7,00
7,00
6,00
7,00
8,00
12,00
9,00

115,00
115,00
115,00
110,00
130,00

8,00
8,00
8,00
10,00

44,00
44,00
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Allergene Stoffe-Codes:

A: glutenhaltiges Getreide und H: Schalenfriichte, Nisse
Erzeugnisse

B: Krebstiere und Erzeugnisse L: Sellerie und Erzeugnisse

C: Eier und Erzeugnisse M: Senf und Erzeugnisse

D: Fisch und Erzeugnisse N: Sesam und Erzeugnisse

E: Erdnlisse und Erzeugnisse O: Schwefeldioxid und Sulfite
F. Soja und Erzeugnisse P: Lupinen und Erzeugnisse
G: Milch und Milcherzeugnisse R: Weichtiere und Erzeugnisse

Trotz sorgféltiger Herstellung unserer Gerichte kbnnen neben den
gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im
Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.
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